УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО Оренбургской области

(ОРЕНБУРГСКОЕ УФАС РОССИИ)

П Р И К А З

 23.12.2015  № 243

Оренбург

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить производство по делу № 06-06-10/2015 о нарушении администрацией
муниципального образования Шарлыкский сельсовет Шарлыкского района
Оренбургской области и муниципальным унитарным предприятием
«Жилводсервис» п.4 ст. 16 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите
конкуренции», выразившегося в заключении соглашения, которое приводит или
может привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции на рынке
выполнения работ по содержанию и ремонту дорог муниципального значения,
оказания услуг по вывозу твердых бытовых отходов.

2. Создать под моим председательством Комиссию по рассмотрению дела  № 06-
06-10/2015 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Члены Комиссии:

<…..> – начальник отдела контроля органов власти;

<…..> – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

<…..> – специалист-эксперт отдела контроля власти;

 <…..> – специалист-эксперт отдела контроля власти.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Заместитель  руководителя Управления                                                     <…..>

Ознакомлены:

<…..>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 06-06-10/2015 о нарушении антимонопольного

законодательства к рассмотрению

Председатель Комиссии Оренбургского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства на основании Приказа
Оренбургского УФАС России от  «23» декабря 2015г. № 243 о  возбуждении дела и
создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения администрацией муниципального
образования Шарлыкский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской области
и МУП «Жилводсервис» п.4 ст. 16 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006г. «О
защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения, которое приводит
или может привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции на
рынке выполнения работ по содержанию и ремонту дорог муниципального
значения, оказания услуг по вывозу твердых бытовых отходов, руководствуясь ч. 6
ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

определил:

1. Назначить дело № 06-06-10/2015, к  рассмотрению на «21» января 2016г. на 11
часов 00 минут  по адресу:  г.Оренбург, ул. 9 Января, 64, ком. 915. Регистрация
сторон производится за 15 минут до начала рассмотрения дела.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заявителя – прокуратуру

Шарлыкского района Оренбургской области.

3. Прокуратуре Шарлыкского района Оренбургской области представить в
Оренбургское УФАС России в срок до «21» января 2016г. следующие документы и
материалы:

- письменные пояснения по рассматриваемому делу со ссылкой на нормативно-
правовые акты;

- иные документы, имеющие значение по существу рассматриваемого дела.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика –
администрацию м/о Шарлыкский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской
области.

5. Администрации м/о Шарлыкский сельсовет Шарлыкского района Оренбургской
области представить в Оренбургское УФАС России в срок до «21» января 2016г.
следующие документы и материалы:

- письменные пояснения по рассматриваемому делу со ссылкой на нормативно-
правовые акты;

- копии заключенных муниципальных контрактов на выполнение работ по
содержанию и ремонту внутрипоселковых работ и оказанию услуг по вывозу и
утилизации ТБО за период с 30.07.2012г.  по настоящее время;

- копии платежных поручений о перечислении денежных средств на выполнение
работ по содержанию и ремонту внутрипоселковых работ и оказанию услуг по
вывозу и утилизации ТБО за период с 30.07.2012г.  по настоящее время;

- письменное обоснование заключения муниципальных контрактов с единственным
поставщиком на сумму до 100 000 рублей на выполнение работ по содержанию и
ремонту внутрипоселковых работ и оказанию услуг по вывозу и утилизации ТБО с
декабря 2014 года по август 2015 года;

- переписку с МУП «Жилводсервис» по вопросу выполнения работ по содержанию
и ремонту внутрипоселковых работ и оказанию услуг по вывозу и утилизации ТБО;

- иные документы, имеющие значение по существу рассматриваемого дела.

6. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика – МУП
«Жилводсервис».

7. МУП «Жилводсервис» представить в Оренбургское УФАС России в срок до «21»
января 2016г. следующие документы и материалы:

- письменные пояснения по рассматриваемому делу со ссылкой на нормативно-
правовые акты;

- переписку с администрацией м/о Шарлыкский сельсовет Шарлыкского района
Оренбургской области по вопросу выполнения работ по содержанию и ремонту
внутрипоселковых работ и оказанию услуг по вывозу и утилизации ТБО;

- иные документы, имеющие значение для принятия решения по существу

рассматриваемого дела.

8. Явка представителей сторон с надлежащими доверенностями на участие в
рассмотрении дела обязательна.

Председатель Комиссии                                                                             <……..>

	П Р И К А З
	Оренбург